PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2024г.                         № 25                                                                с. Коротояк
Об одобрении прогноза социально-

экономического развития

муниципального образования

Коротоякский  сельсовет

на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе муниципального образования Коротоякский сельсовет Хабарского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития  муниципального образования Коротоякский сельсовет Хабарского района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         Н.А. Теличкина
Приложение

к постановлению главы сельсовета
от 28.11.2024г. № 25
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Коротоякского сельсовета                                              на 2025-2027 годы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Факт

2024
	ОЦЕНКА 2024
	ПРОГНОЗ

	2025
	2026
	2027

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами в фактических ценах
	тыс.руб.
	12976
	12996
	22195
	22235
	22351

	Индекс промышленного производства
	в % к пред. году
	114,2
	102,1
	103
	102
	101

	2
	Оборот розничной торговли, в действующих ценах
	тыс. руб.
	62560
	65370
	66850
	68320

	69330

	В сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	102,6
	104,5
	102,2
	102,2

	101,4

	3
	Оборот общественного питания, в действующих ценах
	тыс. руб.
	60000
	60000
	64000
	64000
	65500

	В сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	109,0
	109,0
	106,6
	106,6
	102,3

	4
	Объем платных услуг, в действующих ценах
	тыс. руб.
	2319
	2354
	2377
	2443
	2551

	Темп роста
	в % к пред. году
	101.4
	101.5
	101.6
	102.8
	104,2

	5
	Валовая продукция сельского хозяйства
	млн.руб.
	42.9
	43.3
	43.6
	43.9
	44,0

	В сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	100.2
	100.9
	101.2
	100.7
	100,2

	6
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников инвестиций, в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.

	В сопоставимых ценах
	в % к пред. году

	7
	Численность населения
	человек
	1900
	2100
	2121
	2142
	2142

	8
	Коэффициент естественного прироста (убыли) населения
	на 1000 чел. населения
	-6,2
	-6,2
	-6,2
	-6,2
	-6,2

	9
	Общий коэффициент рождаемости
	на 1000 чел. населения

	5,7
	5,7
	7,5
	9,3
	9,3

	10
	Общий коэффициент смертности
	на 1000 чел. населения
	11,9
	11,9
	9,4
	9,3
	9,3

	11
	Коэффициент миграционного прироста
	на 1000 чел. населения
	-9.1
	-9.5
	-9.5
	-9.5
	9,5

	12
	Численность занятых в экономике (среднегодовая), всего
	человек
	571
	571
	580
	580
	580

	13
	Среднемесячная заработная плата одного работника
	рублей
	12130
	12300
	12400
	12400
	12400

	14
	Среднемесячные доходы на душу населения
	рублей
	12834
	14892
	15188
	16110
	16800

	15
	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	16
	Ввод в действие жилых домов
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	17
	Обеспеченность населения больничными койками
	коек на 10 тыс. населения
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Обеспеченность врачами (всех специальностей)
	чел. на 10 тыс. населения
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	45
	52
	60
	62

	64

	20
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	193
	196
	197
	199
	200

PAGE